
 

COMUNE DI VIDRACCO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  

SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 

N. 1 

DATA  19/05/2022 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER 

ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO 

E INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - 

SERVIZI DEMOGRAFICI - MESSO NOTIFICATORE" CAT. C - 

PRESSO IL SETTORE AMMINISTRATIVO 

            
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
VISTI: 

- Lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- Il TUEL approvato con il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

 
PREMESSO che: 

- Con deliberazione Giunta Comunale n. 32/2021 è stato approvato il DUPS per il periodo 
2022/2024, come aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n. 54/2021 e 
ulteriore nota di aggiornamento con deliberazione di Giunta Comunale n. 22/2022; 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 22.12.2022 è stato approvato il 
bilancio di previsione per il periodo 2022/2024; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 23.03.2022 ad oggetto: 
“Personale – Programmazione triennale del fabbisogno del personale 2022/2024; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487; 
 
ESPRESSO sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi degli art. 147, 
comma 1 e 147bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 



ATTESTATO che, in merito al presente atto, non sussistono cause di incompatibilità o situazioni 
di conflitto di interesse in capo al responsabile di settore firmatario e che non sono pervenute 
comunicazioni di astensione da parte del personale addetto al procedimento; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di indire concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di un posto di “Istruttore Amministrativo – servizi demografici – messo 
notificatore” Cat. C; 

 
2) Di approvare l’allegato schema di bando di concorso, facente parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, di cui verrà data pubblicità ai sensi delle 
vigenti disposizioni normative e regolamentari; 
 

3) Di dare atto che l’assunzione del vincitore avrà luogo solo se consentita dalle norme in 
materia di assunzioni vigenti al momento dell’assunzione stessa. 
 

  

           
 

 

IL       SEGRETARIO COMUNALE 
F.todr. Claudio  Riccardo GIACHINO 

 
 



VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
T.U.E.L. n. 267/2000.  
 
 
VIDRACCO 19.05.2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

F.to ANTONIO BERNINI 

 

 

 

A norma dell’art.3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
determinazione, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino.  
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 
pubblicata all’Albo pretorio digitale presente nel sito WEB istituzionale di questo Comune – 
www.comune.vidracco.to.it – accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 della Legge 18.06.2009 n. 69) per 
quindici giorni consecutivi dal 20.05.2022. 
 
Vidracco, 20.05.2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dr. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 

 
 
 

 


